

単 価 合 意 書

令和8年6月9日に契約したR8国道51号神宮橋架替鹿嶋側橋梁上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月7日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長 橋本 雅道

受注者 住所 東京都港区芝浦四丁目15番33号

氏名 日本ファブテック株式会社

東日本営業部 部長 澤 達人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		490,171,046	
工場製作工						
		式	1		490,171,046	
桁製作工						
		式	1		242,529,144	
製作加工						
		t	670.7	361,606	242,529,144	
検査路製作工						
(上部工検査路)		式	1		37,329,395	
製作加工						
		t	83.3	448,132	37,329,395	
検査路製作工						
(下部工検査路)		式	1		6,984,952	
製作加工						
		t	13.8	506,156	6,984,952	
ボルト・ナット工						
		式	1		9,611,339	
ボルト・ナット	H.T.B・普通ボルト・スタットジベル等					
		式	1		9,611,339	
鋳造費						
		式	1		113,272,551	
大型ゴム支承						
		個	21	5,393,931	113,272,551	
工場塗装工						
		式	1		80,443,665	
一般部外面	C-5					
		m2	7,010	8,470	59,374,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般部外面(増塗)	C-5 下塗1層	m2	1,300	1,352	1,757,600	
現場外面	無機シ ^ン クリッチヘ ^ッ ント	m2	440	4,244	1,867,360	
摩擦接合面	無機シ ^ン クリッチヘ ^ッ ント	m2	1,000	4,244	4,244,000	
コンクリート接触面	無機シ ^ン クリッチヘ ^ッ ント	m2	790	3,672	2,900,880	
まわし塗装	C-5 下塗まで	m2	84	6,386	536,424	
メッキ (1)	HDZT49	t	27.9	86,061	2,401,101	
メッキ (2)	HDZT63	t	8.5	86,804	737,834	
メッキ (3)	HDZT77	t	75.5	87,732	6,623,766	
間接労務費		式	1		51,013,850	
工場純工事費		式	1		541,184,896	
工場管理費		式	1		84,936,319	
(工場製作原価)		式	1		626,121,215	
鋼橋上部		式	1		944,093,219	
工場製品輸送工		式	1		10,447,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		10,447,112	
輸送						
		t	839.8	12,440	10,447,112	
鋼橋架設工						
		式	1		319,681,614	
地組工						
		式	1		18,918,947	
地組立架台						
		式	1		11,615,491	
地組						
		式	1		7,303,456	
架設工(台船架設)						
		式	1		279,585,561	
横取り設備						
		式	1		104,757,370	
架設台船設備						
		式	1		92,740,994	
主桁搭載・台船えい航						
		回	6	9,028,568	54,171,408	
桁架設	少数 I 桁					
		t	769.6	34,406	26,478,857	
コンクリートアンカーボルト						
		本	812	886.4	719,756	
セッティングビーム	支給品					
		式	1		0	
支給品運搬						
		式	1		358,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬		式	1		358,588	
支承工		式	1		16,560,012	
大型コゝム支承設置		個	21	788,572	16,560,012	
現場継手工		式	1		4,617,094	
本締めボルト		本	30,496	151.4	4,617,094	
橋梁現場塗装工		式	1		6,795,990	
現場塗装工		式	1		6,795,990	
連結部外面	F-11	m2	440	13,210	5,812,400	
連結部外面(増塗)	F-11 下塗1層	m2	410	2,399	983,590	
床版工		式	1		359,926,168	
合成床版工		式	1		359,926,168	
床版架設		m2	3,371	88,763	299,220,073	
鉄筋	SD345 D16～25	式	1		32,638,185	
コンクリート	σ ck=30N/mm2	式	1		28,067,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁付属物工		式	1		181,738,968	
伸縮装置工		式	1		11,760,158	
鋼・コンクリート製伸縮装置	伸縮量320mm	m	11.3	1,040,722	11,760,158	
排水装置工		式	1		39,214,268	
排水装置		式	1		39,214,268	
地覆工		式	1		14,174,124	
場所打地覆		m	812	16,506	13,402,872	
組アンカーボルト	照明用	箇所	6	24,565	147,390	
ケーブル配管	PF	m	276	1,931	532,956	
ブルボックス設置	防水 めっき 200×200×200	個	6	15,151	90,906	
巻立てコンクリート工		式	1		6,803,299	
型枠	一般型枠	式	1		2,175,140	
鉄筋	SD345 D16～25 組立	t	3.75	220,956	828,585	
コンクリート	σ ck=30N/mm2	m3	94	40,421	3,799,574	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用高欄工						
		式	1		109,740,468	
橋梁用高欄 (1)歩道側	鋼製 橋梁用高欄(組立式)	m	269	85,523	23,005,687	
橋梁用高欄 (2)歩車道境界	鋼製 橋梁用高欄(組立式)	m	272	159,682	43,433,504	
橋梁用高欄 (3)車道側	鋼製 橋梁用高欄(組立式)	m	271	159,775	43,299,025	
支給品運搬		t	0.19	11,855	2,252	
銘板工		式	1		46,651	
橋歴板	300×200×13	枚	1	46,651	46,651	
鋼橋足場等設置工		式	1		27,053,400	
橋梁足場工		式	1		27,053,400	
架設足場	少数 I 桁	式	1		27,053,400	
仮設工		式	1		38,449,967	
仮橋・仮栈橋工		式	1		33,847,359	
仮栈橋賃料		式	1		33,847,359	
交通管理工		式	1		4,602,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	A					
(1)		式	1		1,571,994	
交通誘導警備員	B					
(2)		式	1		3,030,614	
直接工事費		式	1		944,093,219	
共通仮設費		式	1		108,258,677	
共通仮設費		式	1		58,519,388	
運搬費		式	1		41,052,617	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,456,386	
仮設材運搬費		式	1		1,214,765	
作業船等回航費		式	1		4,398,792	
作業船等えい航費		式	1		5,854,458	
交通船		式	1		26,128,216	
安全費		式	1		14,761,242	
警戒船		式	1		14,761,242	
技術管理費		式	1		59,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本 ⁷ ー ⁷ 作成費用		式	1		59,625	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,645,904	
共通仮設費（率計上）		式	1		49,739,289	
純工事費		式	1		1,052,351,896	
現場管理費		式	1		311,150,932	
（現場原価）		式	1		1,363,502,828	
工事原価		式	1		1,989,624,043	
一般管理費等		式	1		227,875,957	
工事価格		式	1		2,217,500,000	
消費税相当額		式	1		221,750,000	
工事費計		式	1		2,439,250,000	